
Пенській Ангеліні Михайлівні
вул. Кастелівка, 10, кв. 5
м. Львів, Україна
79012

Товарна біржа «Товарно-
сировинна біржа «Галконтракт»
79026, м. Львів а/с 6565
info@tsbgalcontract.org.ua

Управління охорони історичного
середовища Львівської міської
ради
вул. Валова, 20, м. Львів
79000

Про укладення договору купівлі-продажу

За результатами електронного аукціону з продажу нежитлових приміщень у
підвалі за адресою: м. Львів, просп. Свободи, 49, загальною площею 132 кв.м.,
проведеного згідно до норм Закону України «Про приватизацію державного і
комунального майна» (зі змінами) (далі – Закон) та Порядку проведення електронних
аукціонів для продажу об’єктів малої приватизації та визначення додаткових умов
продажу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 №
432 «Про затвердження Порядку проведення електронних аукціонів для продажу
об’єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу» (зі змінами)
(далі – Порядок) та враховуючи протокол про результати електронного аукціону
№UA-PS-2022-10-16-000003-3 (сформований 06.11.2022 20:21:23), Пенську
Ангеліну Михайлівну (РНОКПП: 2767011467) визначено переможцем по вказаному
аукціону за запропонованою ціною 2 710 000 (два мільйони сімсот десять тисяч)
гривень 00 копійок, у т. ч. ПДВ.

Управління комунальної власності повідомляє, що відповідно до ч. 1 ст. 24
Закону, Пенській Ангеліні Михайлівні необхідно не пізніше ніж протягом 20-ти
робочих днів з дня формування протоколу про результати електронного аукціону
№UA-PS-2022-10-16-000003-3 (сформований 06.11.2022 20:21:23) сплатити на
поточний рахунок управління комунальної власності (у термін до 02.12.2022
включно) ціну продажу об’єкта приватизації в сумі 2 282 293 грн. 64 коп.:

Одержувач: Управління комунальної власності ДЕР ЛМР;
Банк: Державна казначейська служба України м. Київ;
Код ЄДРПОУ: 25558625;
Розрахунковий рахунок: UA298201720355249006099020947.
Звертаємо Вашу увагу, що датою оплати є дата зарахування коштів на

рахунок Продавця.
Згідно з ч. 1 ст. 26 Закону договір купівлі-продажу об’єкта приватизації

укладається між органом приватизації та переможцем електронного аукціону після
сплати в повному обсязі ціни продажу об’єкта приватизації та протягом 25 робочих
днів з дня формування протоколу про результати електронного аукціону.

СЕД Львівської міської ради IT-Enterprise
№4-2302-33337 від 14.11.2022
Підписувач Свистун Інна Василівна



У зв’язку з наведеним вище, повідомляємо, що Пенській Ангеліні
Михайлівні, необхідно у встановленому порядку протягом 25-ти робочих днів з дня
формування протоколу про результати електронного аукціону №UA-PS-2022-10-16-
000003-3 (сформований 06.11.2022 20:21:23), у термін до 09.12.2022 (включно),
укласти договір купівлі-продажу нежитлових приміщень у підвалі за адресою: м.
Львів, просп. Свободи, 49, загальна площа 132 кв.м (виключно після сплати в
повному обсязі ціни продажу об’єкта приватизації в термін визначений ст. 24 ЗУ «Про
приватизацію державного та комунального майна» (зі змінами).

Повідомляємо про готовність Управління комунальної власності департаменту
економічного розвитку Львівської міської ради до укладення договору купівлі-
продажу вказаного об’єкта та пропонуємо Пенській Ангеліні Михайлівні сплатити
ціну продажу об’єкта приватизації та підписати договір в установлений строк.

З метою належного виконання норм чинного законодавства, управління
комунальної власності пропонує Пенській Ангеліні Михайлівні у письмовій формі у
найкоротші терміни повідомити адресу та телефон нотаріуса, який вчинятиме дії
щодо підготовки та нотаріального посвідчення договору-купівлі продажу нежитлових
приміщень у підвалі за адресою: м. Львів, просп. Свободи, 49, загальна площа
132 кв.м. між Пенською Ангеліною Михайлівною та управлінням комунальної
власності департаменту економічного розвитку Львівської міської ради.

Додатково повідомляємо, що всі витрати, пов’язані з укладенням Договору
купівлі-продажу нежитлових приміщень у підвалі за адресою: м. Львів, просп.
Свободи, 49, загальна площа 132 кв.м., його нотаріальним посвідченням,
реєстрацією та виконанням, бере на себе Покупець.

Відповідно до п. 106 Порядку, оператор електронного майданчика перераховує
на казначейський рахунок, зазначений органом приватизації в інформаційному
повідомленні, сплачений гарантійний внесок переможця електронного аукціону (за
вирахуванням плати за участь в електронному аукціоні) протягом п’яти робочих днів
з дня опублікування протоколу про результати електронного аукціону в електронній
торговій системі в рахунок оплати ціни продажу об’єкта приватизації переможцем.
Управлінням комунальної власності протокол про результати електронного аукціону
№UA-PS-2022-10-16-000003-3 (сформований 06.11.2022 20:21:23) опубліковано в
електронній торговій системі «Прозорро.Продажі» 11.11.2022. Відтак, просимо
оператора електронного майданчика Товарну біржу «Товарно-сировинна біржа
«Галконтракт» перерахувати залишок гарантійного внеску на відповідний
казначейський рахунок управління комунальної власності у встановлені терміни.

Також зазначаємо, що відповідно до абз. 2 ч. 7 ст. 15 ЗУ «Про приватизацію
державного та комунального майна « (зі змінами) у разі відмови переможця аукціону
від підписання протоколу аукціону або від укладення договору купівлі-продажу, або у
разі несплати ним ціни продажу об’єкта приватизації у строк, встановлений цим
Законом, гарантійний внесок йому не повертається та підлягає перерахуванню до
відповідного бюджету.

Крім того, звертаємо Вашу увагу на те, що нежитлові приміщення у підвалі,
загальною площею 132 кв.м. за адресою: м. Львів, просп. Свободи, 49 є
частиною пам’ятки архітектури місцевого значення, яка занесена до Державного
реєстру нерухомих пам’яток України, згідно із Наказом Міністерства культури та
інформаційної політики України «Про занесення об’єктів культурної спадщини до
Державного реєстру нерухомих пам’яток України» №14 від 18.01.2021, охоронний
№5280-Лв. Листом Департаменту архітектури та розвитку містобудування Львівської
обласної державної адміністрації №16-2044/0/2-22 від 31.08.2022 надано
погодження на відчуження Управлінням комунальної власності нежитлових



приміщень у підвалі, загальною площею 132 кв.м. в будинку №49 на просп.
Свободи у м. Львові.

Згідно з умовами продажу вказаних нежитлових приміщень на Пенську
Ангеліну Михайлівну покладаються наступні зобов’язання:
- сплатити вартість робіт на виготовлення акту технічного стану та паспорта
пам'ятки архітектури, що належить до об'єкта приватизації, до моменту укладення
договору купівлі-продажу об'єкта в сумі 32 492,40 грн. (з урахуванням ПДВ),
відшкодувати (компенсувати) витрати на поточний рахунок п/р: UA 49 380805 0000
0000 2600 6603 885 в АТ «Райффазен Банк Аваль» МФО 380805 код платника
податку 308234113042 балансоутримувача ЛКП «Агенція ресурсів Львівської
міської ради», адреса розташування: м. Львів, площа Галицька, буд. 15.
Зазначена умова вважається виконаною при письмовому підтвердженні виконання
такої умови ЛКП «Агенція ресурсів Львівської міської ради» (балансоутримувач
об’єкта).
- укласти з відповідним органом охорони культурної спадщини (управління
охорони історичного середовища Львівської міської ради) попередній договір про
укладення в майбутньому охоронного договору на пам'ятку культурної спадщини
(її частину), що є об'єктом приватизації з викладенням його істотних умов, у тому
числі щодо цільового використання частини пам'ятки. Попередній договір про
укладення в майбутньому охоронного договору на пам'ятку культурної спадщини
(її частину) укадається до моменту укладення договору купівлі продажу об'єкта
приватизації.
- не пізніше ніж через один місяць з моменту отримання пам'ятки чи її частини у
власність укласти охоронний договір з відповідним органом охорони культурної
спадщини (управління охорони історичного середовища Львівської міської ради).

З метою належного виконання умов продажу, просимо повідомити з
відповідними підтверджуючими документами, про укладення попереднього та
охоронного договорів на об’єкт продажу.

У випадку невиконання зазначених вище дій та неукладення попереднього
договору про укладення в майбутньому охоронного договору, управління
комунальної власності не зможе укласти з Вами, Пенською Ангеліною
Михайлівною договір купівлі - продажу нежитлових приміщень у підвалі
загальною площею 132 кв.м. за адресою: м. Львів, просп. Свободи, 49, оскільки
це буде суперечити чинному законодавству України.

У свою чергу, звертаємося до Управління охорони історичного середовища з
проханням сприяти потенційному покупцеві в процедурі укладення попереднього та
охоронного договорів на об’єкт продажу з метою виконання норм чинного
законодавства України, в подальшому просимо управління охорони історичного
середовища Львівської міської ради здійснювати контроль за охоронним договором
щодо нежитлових приміщень у підвалі, загальною площею 132 кв.м. за
адресою: м. Львів, просп. Свободи, 49.

Додатково повідомляємо, що зазначений об’єкт нерухомого майна, а саме
нежитлові приміщення у підвалі загальною площею 132 кв.м. за адресою: м. Львів,
просп. Свободи, 49 орендує ФОП Пенська Ангеліна Михайлівна на підставі Договору
оренди за № Г-10696-17 від 13.11.2017. Термін дії договору встановлено до
30.11.2022, цільове призначення об’єкта оренди для складу.

Згідно з вимогами ч. 4 ст. 18 Закону, договір оренди зберігає чинність для нового
власника приватизованого майна, а в разі якщо покупцем переданого в оренду
об’єкта комунального майна є орендар, дія відповідного договору припиняється з
дня, за яким об’єкт оренди переходить у його власність.



Відповідно до частини 1 статті 770 Цивільного кодексу України у разі зміни
власника речі, переданої у найм, до нового власника переходять права та обов’язки
наймодавця.

Відтак, управління комунальної власності повідомляє орендаря, ФОП Пенська
Ангеліна Михайлівна, про необхідність повного розрахунку з орендної плати перед
управлінням до моменту переходу права власності на нежитлові приміщення у
підвалі загальною площею 132 кв.м. за адресою: м. Львів, просп. Свободи, 49 до
Пенської Ангеліни Михайлівни.

Додаткову інформацію щодо нарахувань орендної плати можна отримати за
телефоном 297-52-09 або 297-55-14.

Начальник управління Інна СВИСТУН

Виконавець:
Остап КАДИК
+38 (032) 297-55-65


